

Borderou de resurse

Lucrări de reparație capitală a secției Sterilizare

Valoarea de deviz 1 028 244 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	380,942	42,00	15 999,564
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,420	42,00	17,640
3.	7122050013400	Zidar	h-om	162,237	42,00	6 813,954
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	162,387	42,00	6 820,254
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 727,163	42,00	72 540,846
6.	7123010010200	Betonist	h-om	98,400	42,00	4 132,800
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	104,040	42,00	4 369,680
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,445	42,00	102,690
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	52,666	42,00	2 211,972
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	332,416	42,00	13 961,472
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	584,925	42,00	24 566,850
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	96,751	42,00	4 063,542
13.	7135010011000	Galvanizator	h-om	9,760	42,00	409,920
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	218,188	42,00	9 163,896
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,900	42,00	331,800
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	36,336	42,00	1 526,112
17.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	13,952	42,00	585,984
18.	7137010011510	Electromontor	h-om	17,600	42,00	739,200
19.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,620	42,00	152,040
20.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	356,110	42,00	14 956,620
21.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	177,854	42,00	7 469,868
22.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	113,897	42,00	4 783,674
23.	7212030022700	Sudor	h-om	12,370	42,00	519,540
24.	7422010060100	Timplar	h-om	209,106	42,00	8 782,452
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,301	42,00	558,642
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	842,001	42,00	35 364,042
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,843	42,00	1 127,406
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 048,509	42,00	44 037,378
		Total manopera				286 115

Materiale:

1.	10	Automat VA47 100 3P 80A	buc	2,000	122,00	244,000
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,700	35,00	24,500
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,900	30,00	27,000

4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,320	25,00	8,000
5.	1019852	Vopsea	kg	0,140	30,00	4,200
6.	11	Automat VA49 29 1P 10A	buc	14,000	25,00	350,000
7.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	8,080	25,00	202,000
8.	1111000100048	Strat sintetic	m2	29,079	36,25	1 054,114
9.	12	Automat diferential AVDT32 3P 12A	buc	4,000	110,00	440,000
10.	123	Disc abraziv	buc	5,123	21,00	107,583
11.	14	Automat diferential AVDT32 2P 25A	buc	4,000	160,00	640,000
12.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,887	225,00	199,575
13.	15	Automat diferential AVDT32 2P 16A	buc	5,000	145,00	725,000
14.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	14,802	25,00	370,050
15.	16	Automat VA47 29 3P 25A	buc	1,000	55,00	55,000
16.	17	Sina O	buc	5,000	25,00	125,000
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	168,290	5,00	841,450
18.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,790	5,00	3,950
19.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,456	10,00	4,560
20.	18	Sina PE	buc	5,000	30,00	150,000
21.	19	Corp de iluminat pentru lampi bacteriene	buc	7,000	245,00	1 715,000
22.	20	Lampi bacteriene	buc	7,000	30,00	210,000
23.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,116	2 900,00	336,400
24.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	18 489,716	0,01	184,897
25.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,200	1 250,00	1 500,000
26.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	54,490	1 350,00	73 561,500
27.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,400	950,00	7 980,000
28.	21	Corp de iluminat 4*18	buc	14,000	255,00	3 570,000
29.	22	Lampa 18W Led	buc	92,000	30,00	2 760,000
30.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,595	15,00	8,925
31.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	14,017	15,00	210,255
32.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,586	15,00	8,790
33.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,408	15,00	6,120
34.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,174	15,00	2,610
35.	2320166200729	Parchetin	l	1,342	20,00	26,840
36.	2320167317232	Dicloretran	kg	0,837	10,00	8,370
37.	24	Starter	buc	92,000	5,00	460,000
38.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,009	20,00	0,180
39.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,881	10,00	18,810
40.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	29,573	85,00	2 513,705
41.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,750	10,00	367,500
42.	2430116100001	Email pentru interior INOL orice culoare	kg	2,716	40,00	108,640
43.	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	3,685	25,00	92,125
44.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	28,038	30,00	841,140
45.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	1,860	30,00	55,800
46.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,224	30,00	6,720
47.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	98,000	25,00	2 450,000
48.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,930	40,00	37,200
49.	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	5,559	30,00	166,770
50.	24302261000001	Fuga	kg	363,918	16,00	5 822,688
51.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,068	20,00	1,360
52.	243022610101	Grund cu quart "Betoncontact	kg	527,212	20,00	10 544,240
53.	2430226101260	Grund minium	kg	0,930	25,00	23,250
54.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	25,040	16,00	400,640
55.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,347	95,00	982,965
56.	2430226109307	Diluant decapant	kg	198,025	20,00	3 960,500
57.	245142738669	Dibluri	buc	50,400	2,00	100,800

58.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	54,129	22,00	1 190,838
59.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	87,641	3,00	262,923
60.	24626110431	Diblu	buc	20,160	0,25	5,040
61.	25	Corp de iluminat 2*18	buc	18,000	175,00	3 150,000
62.	25124789	Bloc de distributie 160A	buc	1,000	105,00	105,000
63.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	30,00	63,000
64.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,010	30,00	180,300
65.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	45,00	94,500
66.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	5,141	25,00	128,525
67.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	291,000	70,00	20 370,000
68.	252121670021	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	19,571	27,50	538,202
69.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	28,911	17,00	491,487
70.	252121670054	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	30,802	19,00	585,238
71.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	24,312	15,00	364,680
72.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,050	30,00	31,500
73.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	10,00	6,120
74.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,828	10,00	28,280
75.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,830	10,00	48,300
76.	252315612230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	6,150	20,00	123,000
77.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	18,720	12,00	224,640
78.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	37,823	2,00	75,646
79.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	54,033	2,00	108,066
80.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	24,315	2,00	48,630
81.	26	Corp de iluminat	buc	8,000	180,00	1 440,000
82.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	396,946	8,00	3 175,568
83.	2622102438000	Lavoar	buc	2,040	450,00	918,000
84.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,100	550,00	1 155,000
85.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,100	125,00	262,500
86.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,040	45,00	91,800
87.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	141,450	1,50	212,175
88.	26512100024	Suruburi	buc	60,000	0,25	15,000
89.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	11,463	3,00	34,389
90.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	186,795	20,00	3 735,900
91.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	658,920	1,50	988,380
92.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 756,290	1,50	5 634,435
93.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	380,670	4,00	1 522,680
94.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	868,428	135,00	117 237,780
95.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	2,940	70,00	205,800
96.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	105,196	95,00	9 993,620
97.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,288	700,00	201,600
98.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	15,046	700,00	10 532,200
99.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	840,577	3,00	2 521,731
100.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2 374,714	3,00	7 124,142
101.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,805	700,00	1 263,500
102.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,361	700,00	252,700
103.	267011220200	Baghete din lemn	m	13,230	120,00	1 587,600

104.	2670112204051	Placi din laminat	m2	29,079	125,00	3 634,875
105.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	137,215	4,00	548,860
106.	27	Lampa LED	buc	8,000	30,00	240,000
107.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	857,256	11,00	9 429,816
108.	2710602000080	Armatura A I	kg	15,028	11,00	165,308
109.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	432,936	22,00	9 524,592
110.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	54,033	5,00	270,165
111.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	51,870	125,00	6 483,750
112.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,189	16,50	184,619
113.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	196,854	3,00	590,562
114.	28	Indicator cu lumina EXIT	buc	6,000	107,00	642,000
115.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	15,000	50,00	750,000
116.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,000	35,00	105,000
117.	281126306222	Grila ventilatie 25*25cm	buc	15,000	40,00	600,000
118.	2822115708000	Element de sustinere	buc	22,680	2,00	45,360
119.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	28,000	20,00	560,000
120.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	7,560	20,00	151,200
121.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	3,360	16,00	53,760
122.	2873122000751	Piese forjate	kg	9,248	22,00	203,456
123.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	13,102	18,00	235,836
124.	2873145887002	Cuie	kg	0,462	16,00	7,392
125.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,000	2,50	7,500
126.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3 118,840	0,25	779,710
127.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	403,200	0,08	32,256
128.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	235,200	0,20	47,040
129.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	255,412	15,00	3 831,180
130.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	35,00	73,500
131.	2874136313300	Diblu din metal	buc	197,600	0,25	49,400
132.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	56,000	2,00	112,000
133.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,100	15,00	31,500
134.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	25,00	51,000
135.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	4,080	265,00	1 081,200
136.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,060	35,00	142,100
137.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	2,100	25,00	52,500
138.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,100	35,00	73,500
139.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,000	30,00	60,000
140.	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	28,000	10,00	280,000
141.	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	4,000	10,00	40,000
142.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	4,080	120,00	489,600
143.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	10,985	4,00	43,940
144.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	310,626	4,00	1 242,504
145.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	85,600	4,00	342,400
146.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,000	450,00	900,000
147.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	185,00	370,000
148.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	4,060	250,00	1 015,000
149.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,010	190,00	381,900
150.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	30,00	63,000
151.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	30,00	63,000
152.	31771	Carton gudronat	m2	6,936	20,00	138,720
153.	3220137315778	Decapant	kg	4,587	20,00	91,740
154.	40	Intrerupator cu 2 clape	buc	8,000	30,00	240,000

155.	42	Intrerupator cu o clapa	buc	19,000	30,00	570,000
156.	44	Priza	buc	7,000	30,00	210,000
157.	45	Priza de fisa	buc	15,000	35,00	525,000
158.	46	Cutie de distributie	buc	30,000	10,00	300,000
159.	47	Sonerie	buc	1,000	225,00	225,000
160.	48	Buton sonerie	buc	1,000	30,00	30,000
161.	49	Buton de comanda LA5821-2 380V	buc	2,000	84,00	168,000
162.	50	Canal pentru cablu 100*40	m	80,000	34,00	2 720,000
163.	5009031	Scoabe	10 buc	18,760	12,00	225,120
164.	51	Gofra d-16mm	m	120,000	3,20	384,000
165.	52	Gofra d20mm	m	160,000	4,20	672,000
166.	54	Cot d40mm	buc	4,000	35,00	140,000
167.	55	Teava din otel d-40mm	m	30,000	40,00	1 200,000
168.	5587469	Panou de putere IP65	buc	1,000	750,00	750,000
169.	56	Cablu VVGng 4*50	m	50,000	266,00	13 300,000
170.	58	Cablu VVGng 5*6	m	35,000	53,50	1 872,500
171.	60	Cablu VVGng 3*2,5	m	250,000	13,50	3 375,000
172.	61	Cablu VVGng 3*1,5	m	130,000	8,50	1 105,000
173.	62	Papuci cablu 50mm	buc	8,000	35,00	280,000
174.	64	Forbox 10mm	buc	20,000	12,50	250,000
175.	654987	Panou 8 module	buc	1,000	52,00	52,000
176.	6598555	Bloc de distributie din reica 160A	buc	2,000	88,00	176,000
177.	67	Forbox 6mm	buc	20,000	8,00	160,000
178.	68	Forbox 4mm	buc	20,000	5,00	100,000
179.	69	Cabina de dus	buc	2,000	1 850,00	3 700,000
180.	7	Automat VA88 35 160 A	buc	1,000	150,00	150,000
181.	70	Boiler 100L	buc	1,000	2 020,00	2 020,000
182.	789	Panou 18 module	buc	1,000	120,00	120,000
183.	8	Automat VA88 35 80A	buc	3,000	132,00	396,000
184.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	75,769	4,00	303,076
185.	8527	Panou 36 module	buc	1,000	450,00	450,000
186.	9	Automat VA47 29 3P 50A	buc	1,000	105,00	105,000
		Total materiale de construcții				407 537

Utilaje de construcții:

1.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,540	25,00	38,500
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,474	300,00	742,200
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,095	5,00	80,475
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,628	5,00	103,140
5.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,140	5,00	5,700
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	54,256	5,00	271,280
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,647	10,00	96,470
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	11,924	20,00	238,480
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	17,715	20,00	354,300
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,484	20,00	29,680
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	6,355	10,00	63,550
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	71,544	10,00	715,440
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,173	10,00	41,730
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,500	10,00	45,000
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,123	20,00	82,460
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,667	250,00	916,750
		Total utilaje de construcții				3 828

Total:

Total	lei	856 870
TVA	20,00 %	171 374

Total deviz: 1 028 244

Intocmit

C.Muntean

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)